
Vzorová prezentace na 
SVK+SVKB 2024

Prokop Buben
(pbuben@students.zcu.cz)



23.5.2024 SVK+SVKB 2024 2

Úvod a motivace

• Příklad prezentace na SVK+SVKB
• Příprava prezentace

– Hlavní zásady
– Důležité detaily
– Vzhled

• Ukázka struktury prezentace



23.5.2024 SVK+SVKB 2024 3

Hlavní zásady

• Stručné body
• Maximálně dvě úrovně odrážek
• Přiměřené množství slajdů
• Žádné slajdy bez výkladu

– Tj. ukázané bez komentáře

• Vhodný obrázek/schéma mnohem lepší
než text



23.5.2024 SVK+SVKB 2024 4

Důležité detaily

• Uvádět čísla slajdů (kromě úvodního)
– Důležité pro diskuzi

• Nechat každý slajd „viset“ dostatečnou 
dobu
– Závisí na výkladu a obsahu slajdu
– Závisí na stylu výkladu přednášejícího



23.5.2024 SVK+SVKB 2024 5

Vzhled

• Použít jednotný vzhled slajdů
– Dodržovat barevné schéma, písma a jejich 

velikosti

• Lze vybírat různé šablony
– Šablona prezentace pro SVK+SVKB není

• Použít dostatečně kontrastní barvu písma 
a pozadí
– Projektor vždy horší kontrast než displej



23.5.2024 SVK+SVKB 2024 6

Projev přednášejícího

• Velmi důležitý
• Mluvit zřetelně, ne příliš rychle ani pomalu
• Hlídat si čas
• Zkusit si nanečisto celou prezentaci 

nahlas a předem



23.5.2024 SVK+SVKB 2024 7

Závěr

• Zmíněny základní tipy pro prezentace
• Ukázán příklad struktury prezentace



23.5.2024 SVK+SVKB 2024 8

Děkuji za pozornost

• Dotazy?


